4

ДОГОВОР №
на транспортно-экспедиционное обслуживание грузов
г. Москва                                                                                                   «    »                                        2013 г.

ООО «Ви Джи Лог», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице генерального директора Мкртчяна Г.Р., действующего на основании Устава, с одной Стороны и                              , именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице                                     , действующего на основании Устава, с другой Стороны, именуемые далее совместно Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Клиент поручает, а Экспедитор принимает на себя обязательства выполнить или организовать выполнение услуг, связанных с перевозкой грузов, включая экспедиционное обслуживание.

1.2.Экспедитор организует и осуществляет свои обязательства по настоящему Договору на основании конкретной заявки Клиента, который предоставляет ее Экспедитору в письменной форме (возможно по факсу) не позднее 12 часов дня предшествующего дню перевозки. Заявка, оформленная в согласованной сторонами форме (Приложение № 1),после подписания уполномоченными представителями Сторон и скрепления печатями, будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

Стороны соглашаются с тем, что факсимильная копия подтвержденной заявки имеет юридическую силу оригинала, но Стороны заменяют ее на оригинал заявки.

1.3.При исполнении обязательств по настоящему Договору Стороны руководствуются стандартами и требованиями, предъявляемыми при внутренних и международных перевозках грузов.

1.4. Экспедитор вправе привлекать для выполнения своих обязанностей по настоящему Договору третьих лиц (юридических и физических), в том числе, имеющих необходимые лицензии, при этом Экспедитор несет ответственность за действия данных третьих лиц.

2. Обязанности Сторон

2.1. Экспедитор обязуется:

2.1.1.Организовывать и/или осуществлять перевозку грузов по согласованному с Клиентом маршруту и оказывать экспедиционные услуги в соответствии с Заявками Клиента.

2.1.2. Обеспечивать предоставление автотранспорта и наличие у водителей  документов, позволяющих осуществлять грузоперевозки.

2.1.3. Осуществлять услуги по погрузке, выгрузке, хранению и получению груза в пунктах назначения.

2.1.4. При необходимости организовывать страхование грузов в соответствии с Заявками Клиента.

2.1.5. Запрашивать у Клиента необходимую информацию о свойствах груза, об условиях его перевозки и иной информации, если имеющаяся информация в Заявке недостаточна для выполнения Экспедитором своих обязанностей по Договору.

2.1.6.По письменному согласованию с Клиентом выполнять другие поручения Заказчика, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору, с последующим возмещением расходов в порядке, установленном настоящим Договором.

2.1.7. Принимать на себя ответственность за сохранность грузов с момента их принятия у Клиента и до момента их передачи Грузополучателю.
2.1.8.При доставке груза в пункт назначения передать его по приемо-сдаточным документам      (накладным) Грузополучателю или его уполномоченному представителю.
2.1.9.Незамедлительно информировать письменно/устно Клиента о любых случаях задержки исполнения обязательств по настоящему Договору.

2.1.10. Обеспечивать наличие и правильность заполнения всех необходимых перевозочных и товаросопроводительных документов в части, заполняемой Экспедитором

2.2.Экспедитор вправе:
2.2.1.Организовывать изменение/изменять вид транспорта, маршрут перевозки груза, последовательность перевозки груза различными видами транспорта, исходя из интересов Клиента. При этом Экспедитор незамедлительно уведомляет Клиента в письменной форме (возможно по факсу или телефонограммой) о произведенных в соответствии с настоящим пунктом Договора изменениях.

2.2.2.Удерживать, находящийся в его распоряжении груз до оплаты Клиентом услуг по настоящему Договору. В этом случае Клиент также оплачивает расходы , связанные с удержанием имущества.
2.2.3. Проверять достоверность представленных Клиентом необходимых документов, а также информации о свойствах груза, об условиях его перевозки и иной информации, необходимой для исполнения Экспедитором своих обязательств по настоящему Договору.
2.3. Клиент обязуется:

2.3.1.Передать Экспедитору необходимые документы, а также информацию о свойствах груза, об условиях его перевозки и иную информацию, необходимую для исполнения Экспедитором своих обязательств по настоящему Договору.

2.3.2.До прибытия автотранспорта под погрузку подготовить груз к перевозке, пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки. Груз предоставляется к перевозке в надлежащей таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам и согласованной в заявке, с нанесенной маркировкой.

2.3.3. Самостоятельно осуществлять погрузку или разгрузку автомашин на своих складах (если в заявке не заказаны эти услуги Экспедитору), не допуская простоя автотранспорта более 5 (пяти)  часов до начала погрузки и/или выгрузки.

2.3.4.Оплачивать услуги, оказанные Экспедитором в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора, своевременно и в полном объеме, а также возместить понесенные Экспедитором в интересах Клиента дополнительные расходы, подтвержденные соответствующими документами.

2.3.5. Выдавать по письменному/устному требованию Экспедитора доверенность, если она будет необходима для выполнения обязательств Экспедитора по настоящему Договору.

2.3.6. Обеспечивать наличие и правильность заполнения всех необходимых перевозочных и товаросопроводительных документов в части, заполняемой Клиентом.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется в соответствии с тарифами Экспедитора/сторонней организации или на основании протокола согласования цены, который после подписания уполномоченными представителями Сторон становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Услуги (с учетом вознаграждения Экспедитора) оплачиваются Клиентом в порядке 100 % предоплаты в течение 3-х дней со дня выставления Экспедитором счета либо в ином порядке, согласованном при оформлении заявки на конкретную перевозку.
3.3. После оказания услуги, указанной в соответствующей Заявке, Экспедитор предоставляет Клиенту оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ оригинал счета-фактуры с приложением товарно-транспортной накладной с отметкой Грузополучателя,  акта об оказанных услугах, оригинал страхового полиса, если страхование груза имело место.

4. Ответственность Сторон

4.1. Экспедитор несет ответственность перед  Клиентом в виде возмещения реального ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после принятия его Экспедитором в соответствии с п.2.1.8. настоящего Договора и до выдачи груза Грузополучателю, указанному в соответствующей Заявке, либо уполномоченному на то  лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Экспедитор не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.
4.2. За просрочку Экспедитором согласованных Сторонами в соответствующей Заявке к настоящему Договору сроков доставки груза Грузополучателю Экспедитор выплачивает пени в размере 0,2 % от стоимости доставки груза за каждые сутки задержки. Правило, предусмотренное настоящим пунктом, применяется в случае направления Клиентом соответствующего письменного уведомления Экспедитору (установленный размер пени перечисляется Экспедитором на расчетный счет Клиента в течение 10 дней с момента  получения указанного письменного уведомления от Клиента).

4.3. Клиент несет ответственность за нарушение сроков оплаты услуг Экспедитора, предусмотренных настоящим Договором, в виде уплаты неустойки в размере 0,2 % за каждый день просрочки платежа. Правило, предусмотренное настоящим пунктом, применяется в случае направления Экспедитором соответствующего письменного уведомления Клиенту (установленный размер неустойки перечисляется Клиентом на расчетный счет Экспедитора в течение 10 дней с момента  получения указанного письменного уведомления от Экспедитора).

4.4. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ за действия, связанные с разглашением коммерческой информации, которые могут нанести моральный вред или имущественный ущерб другой Стороне или третьим лицам.
4.5. Экспедитор гарантирует, что он обладает в необходимом объеме правами на оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором.
5. Форс – мажор

5.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы (пожара, наводнения, землетрясения, забастовок, гражданских войн, решений государственных органов власти и др.) срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия этих обстоятельств, если они делают невозможным выполнение  условий Договора или его части.

5.2. Сторона, не выполнившая свои обязательства, должна в течение 5-и (пяти) дней уведомить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств в письменной форме с приложением подтверждающих документов, выданных компетентными органами. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении или прекращении вышеупомянутых обстоятельств лишает Стороны права ссылаться на них.

5.3. Понесённые той или иной Стороной в результате указанных обстоятельств убытки, в том числе упущенная выгода, второй Стороной не возмещается. Если названные обстоятельства будут длиться более 3 (трех) месяцев, то одна из Сторон вправе аннулировать Договор на невыполненную часть без возмещения второй Стороне возможных убытков.

6. Порядок рассмотрения споров

6.1.Все разногласия, возникающие из настоящего Договора  и/или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров. Если  Стороны  в процессе переговоров не пришли к согласию, то спор  подлежит рассмотрению в Арбитражном суде  г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.Прочие условия

7.1. Настоящий  Договор вступает  в силу с момента его подписания и действует до «   »            2013года.
7.2. Если ни одна из Сторон за 2 месяца до истечения срока Договора письменно не уведомит другую Сторону о намерении прекратить или продлить его на других условиях, Договор считается продленным на последующий год на тех же условиях.

7.3. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом другую Сторону в письменной форме не менее чем за 30 дней. Одностороннее расторжение Договора не влечет за собой прекращения обязательств, возникших у Сторон до момента расторжения Договора.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в  том случае,  если они  совершены в  письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
7.6.После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему – переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.
7.7.В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.8. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.Адреса и реквизиты сторон:

	Экспедитор:
	Клиент

	ООО «Ви Джи Лог»

	Юридич. адрес: Россия, 127591, Москва,

ул. Дубнинская, д.81 А

	ИНН  7713747180

ОГРН 1127746336607

	КПП 771301001 ОКПО   09295178

ОКВЭД 63.4, 51.65, 63.1, 63.12

	Факт. адрес: Россия, 127591, Москва,

ул. Дубнинская, д.81 А

	Р/сч. 40702810838260017769

Московский банк  ОАО «Сбербанк России»

кор. сч 30101810400000000225

БИК 044525225

От Экспедитора:                                                                           от Клиента:
Генеральный директор

ООО «Ви Джи Лог»
_____________________  Мкртчян Г.Р.                                    ____________________ .